
 
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base (lingue, matematica, scienze, ecc.) 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/9887 del 20/04/2018 10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-53 

 

ISTITUTO SUPERIORE LICEALE "MATILDE DI CANOSSA" 

Liceo linguistico – Liceo delle Scienze umane – Liceo Coreutico 

  Via Makallè, 18 - 42124 Reggio Emilia   Tel. 0522/271223 - 271353 Fax 0522/271627 

C.F. 80016870356 e-mail: segreteria@liceocanossa.gov.it - web: www.liceocanossa.gov.it 
Codice Univoco Ufficio: UFFYEA – codice CUP E87D17000040006 – CIG ZA5240806E 

 

1 

Prot. 6258/2018 REGGIO EMILIA, 05/11/2018 

 

Spett.le COM.INT. di Tagliavini e C. SAS 

Via Vittorino da Feltre, 8 

42123 Reggio Emilia 

comintsas@pec.it 

 

OGGETTO: Integrazione/sostituzione della fornitura bando MEPA n. 2047724 Progetto 

“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base (lingue, matematica, 

scienze, ecc.)” – Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-53 

 

PREMESSO 

che con decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 4467/2018 del 05/09/2018 è stata indetta la procedura 

comparativa, ai sensi dell’art.125 del D. Leg.vo 16/04/2006 tramite RDO- MEPA n. 2047724, per la 

realizzazione di Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base (lingue, matematica, scienze, 

ecc.) codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-53 per l’importo a base d’asta di € 18.290,99 

IVA esclusa (23.449,98 IVA inclusa); 

che con determina dirigenziale prot. 5912/2018 del 23/10/2018 è stata affidata, in via definitiva, alla 

Ditta Com.Int. di Tagliavini e C. Sas con sede in Reggio Emilia (RE) la fornitura per un importo pari 

a € 16.688,00 (sedicimilaseicentoottantotto/00) IVA esclusa; 

che, come previsto dall’art. 10 del disciplinare di gara emanato da questa Istituzione Scolastica, in 

caso di economie risultanti dai ribassi o dal mancato utilizzo delle risorse destinate alle spese generali, 

l’Amministrazione aggiudicatrice può richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offerte ai 

medesimi prezzi oppure modifiche in corso d’opera; 

 

CONSIDERATA 

la necessità di adeguare le classi con ulteriori postazioni multimediali; 

 



2 

DETERMINA 

l’acquisto di ulterior n. 2 kit completo lavagna multimediale composta da n. 2 lavagne + n. 2 

videoproiettori + n. 2 casse acustiche + n. 1 notebook + n. 1 installazione. 

Prezzo concordato per l’acquisto della fornitura aggiuntiva: € 2.533,30 IVA esclusa (€ 3.090,62 IVA 

compresa) 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa Lorella Bonicelli) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


